
Český svaz plaveckých sportů                     směrnice 1/2017 
schválena dne: 4. 4. 2017  
platná od: 4. 4. 2017       
 
 

Tvorba, schvalování a vyhlašování směrnic ČSPS 
 
 

článek 1 
Tvorba směrnic 

Za tvorbu směrnic v Českém svazu plaveckých sportů (dále jen ČSPS) odpovídá výkonný výbor ČSPS, který ve své 
pravomoci svěřuje tvorbu jednotlivých směrnic příslušnému odbornému orgánu. Tomuto orgánu jsou pracovníci sekretariátu a 
příslušných sekcí povinni poskytnout součinnost. V období tvorby směrnice se mohou vytvářet dočasné komise, odborné 
semináře a lze k řešení problematiky pozvat i pracovníky jiných orgánů a organizací. 

 
článek 2 

Schvalování směrnic 
1. Po ukončení tvorby směrnice, předkládá pověřený funkcionář tyto k projednání výkonnému výboru 
2. Výkonný výbor schvaluje ty směrnice, které nejsou podle Stanov vyhrazeny ke schválení konferenci ČSPS nebo valné 

hromadě oddílů příslušného odvětví. Ostatní směrnice VV ČSPS projedná a předloží je se svým stanoviskem nejméně 
měsíc předem delegátům konference ČSPS.  

3.    Ve výkonném výboru musí být návrh směrnice projednán do jednoho měsíce po předložení. 
 

článek 3 
Vyhlašování směrnic 

1.     Směrnice se vyhlašují ve Sbírce směrnic ČSPS. Každá směrnice má své pořadové číslo / rokem schválení. Směrnice je 
podepsána předsedou a generálním sekretářem ČSPS. 

2.    Sbírku směrnic vede v aktuálním stavu sekretariát ČSPS, který je odpovědný za to, že směrnice jsou zveřejněny na 
internetových stránkách ČSPS a jsou k dispozici k nahlédnutí na sekretariátu ČSPS. Každoročně sekretariát vydává 
seznam platných směrnic k datu 1. 1. následujícího roku. 
 

 
článek 4 

Závěrečná ustanovení 
1.    Tato směrnice byla schválena výkonným výborem ČSPS dne 4. 4. 2017 a tímto dnem nabývá účinnosti. 
2.    Současně se ruší směrnice 1/2002. 

 
 
 
 
 

Mgr. Petr Ryška v.r.              Mgr. Jan Novotný v.r. 
    předseda ČSPS                      generální sekretář ČSPS 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


